
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 148 del 24.05.2012  

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE S.A.L. 2 – “INTERVENTO DI RI FUNZIONALIZZAZIONE DEL FABBRICATO “EX CASA DELLA 

GIOVENTU’ ITALIANA” ATTRAVERSO L’INSERIMENTO DI UNA  SCUOLA ELEMENTARE - LOTTO II°  

***** 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed in 
particolare: 
-  l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;  
-  l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-   gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-   l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per definire il fine, 
l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del 
contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Visto il decreto  del Sindaco n. 2 del 02.11.2011 in ordine all’individuazione del Responsabile del Servizio;   
 
Richiamata la Determinazione n. 201 del 30.08.2011 con la quale veniva affidato i lavori alla Ditta RASO s.r.l. con sede 
in Divignano (NO), Via Repubblica n. 4/ter, Codice Fiscale e P. IVA 00244530036 per un importo di € 72.725,94 oltre IVA 
di legge del 10%; 
 
Richiamato il contratto sottoscritto in data 26.09.2011 – rep. 168 registrato il 10.10.2011 n° 85 seri e I°; 
 
Visti gli atti relativi al S.A.L. 2 di € 16.172,49- oltre I.V.A. di legge per un totale di € 17.789,74-; 
 
 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE , per le motivazioni indicate in premessa, lo Stato n. 2 di Avanzamento dei Lavori del II° Lotto  dei 
lavori di  “INTERVENTO DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL FABBRICATO “EX CASA DELLA GIOVENTU’ ITALIANA” 
ATTRAVERSO L’INSERIMENTO DI UNA SCUOLA ELEMENTARE” dell’importo di 16.172,49- oltre I.V.A. di legge per un 
totale di € 17.789,74-. 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Alfredo Rogora  

 

 

 

Copia conforme all’originale. 
Soriso, 05.06.2012  

   IL FUNZIONARIO INCARICATO 


